"RETIFICA A PORTARIA N° 40/2024 QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

1 ,ittJí'

MUfljcip

PREFEITURA DE

Santo Antônio do Descoberto - CO
Reconstruindo SAD

PORTARIA N° 454 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

A senhora ARYANNE NASCIMENTO DA SILVA, Secretária Municipal de Educação

Interina de Santo Antônio do Descoberto - GO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e

ainda;

CONSIDERANDO a obrigação de zelar pela transparência dos atos públicos;

CONSIDERANDO o erro material constante na Portaria n° 40, de 09 de fevereiro de

2024;V

CONSIDERANDO que a gratificação pleiteada por meio do Parecer Técnico n° 27/2024,

provindo da Equipe Multiprofissional, em favor da servidora Cmthia Cana Santos Rolim, era pelo

desempenho da função de Psicopedagoga;

ALTERA-SE:

Art. 1° - A concessão da gratificação por desempenho do magistério com alunos portadores

de necessidades especiais, nos moldes estipulados pela Lei Municipal n° 1173/2020, artigo 60, §30, na

ordem de 10% (dez por cento), em favor da servidora CINTHIA CARLA SANTOS ROLIM,

modulada na E.M.E.F Maria Lourdes de Faustino, deverá ser nos moldes estipulados pela Lei

Municipal n° 1173/2020, artigo 60, §12, na ordem de 25% (vinte e cinco por cento), pelo desempenho

da função de Psicopedagoga.

Art. 20  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao

1° (primeiro) dia de fevereiro de dois mil e vinte e quatro.

Parágrafo único - As demais disposições permanecem inalteradas.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO

ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO, aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e

quatro.

1 í_
27t 4

N INASCIME SILVA
ecretária Municipal de Educação - Interina

Dec.: 6023/2024

Elismar Malta ieiro
Vice-Prefeito e Secretário de Educação

61 rna',er dedor.sadcg r-ra iLcor-r
sed uc5ad7(PDg ma il.com

/\vci• ç;ç. - ,A.r)tc)ruç) cic E )E?sccErtc c). :E 1': 779()O-•J31-4